
Kronika : z życia izb adwokackich

Palestra 10/12(108), 146-148

1966

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

Izba krakowska

W wyniku starań Rady Adwokackiej, Funduszu Wzajemnej Pomocy i POP PZPR przy Radzie Adwokackiej w Krakowie został zorganizowany z dniem 1 października br. punkt pomocy lekarskiej dla adwokatów, aplikantów i członków ich rodzin.

Izba opolska

Dnia 24.IX.1966 r. w lokalu Rady Adwokackiej w Opolu odbyło się zorganizowane przez Komisję Pracy Społecznej przy Radzie Adwokackiej spotkanie mające na celu omówienie form pomocy prawnej świadczonej przez adwokaturę w sprawach alimentacyjnych.

Uczestniczący w spotkaniu przedstawiciele organizacji: Ligi Kobiet, PKPS, ZMS i ZMW oraz przedstawiciele adwokatury, po wysłuchaniu referatu wygłoszonego przez adw. Jerzego Jasińskiego, omówili wszechstronnie zagadnienie i ustalili, że:

- 1) adwokaci w samym mieście Opolu obsługiwać będą cotygodniowe dyżury w poradni prawno-społecznej oraz w poradni życia rodzinnego, prowadzonych przez Zarząd Wojewódzki Ligi Kobiet w Opolu,
- 2) adwokaci w miastach powiatowych obsługiwać będą dyżury w poradniach prawno-społecznych prowadzonych przez Ligę Kobiet — po uprzednim ustaleniu z zarządami powiatowymi Ligi Kobiet terminów dyżurów.

Ustalono dalej, że w czasie dyżurów adwokaci będą jedynie udzielali porad prawnych, w wypadkach zaś wymagających akcji sądowej kierować będą petentów do właściwych zespołów adwokackich, które na podstawie porozumienia z Wojewódzkim Zarządem Ligi Kobiet w Opolu prowadzić będą sprawy osób skierowanych na zasadach kredytowych.

Zebrani ustalili także formy współpracy adwokatów z PKPS w kwestii poszukiwań dłużników alimentacyjnych oraz prowadzenia egzekucji w sprawach alimentacyjnych.

Izba szczecińska

W dniu 15 października 1966 r. odbyła się narada kierowników zespołów Szczecińskiej Izby Adwokackiej, w której udział wzięli wszyscy kierownicy zespołów adwokackich województwa szczecińskiego, członkowie Rady Adwokackiej w Szczecinie, członkowie Egzekutywy POP adwokatury szczecińskiej, przedstawiciele Kół Adwokackich ZSL i SD oraz przedstawiciel Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Szczecinie tow. mgr A. Kluka.

Referat wprowadzający wygłosił dziekan Rady Adwokackiej adw. Zenon Wejnert, który omówił aktualne zagadnienia pracy zespołów adwokackich ze szczególnym uwzględnieniem roli kierownika zespołu. Kierownik Zespołu Wizytatorów, wicedziekan Rady adw. Władysław Biń, omówił i podał do wiadomości zebranych uwagi i spostrzeżenia uzyskane w toku przeprowadzonych wizytacji zespołów,

wskazując na istniejące niedociągnięcia. Sekretarz Rady adw. Lech Koszewski omówił zasady stosowania przepisów k.p.a. w postępowaniu przed organami adwokatury na tle uchwały NRA z 28.VII.1966 r.

W dyskusji zabierali głos wszyscy uczestnicy narady oraz przedstawiciel KW PZPR, którzy nawiązali w swych wypowiedziach do wygłoszonych referatów i podzielili się doświadczeniami z dotychczasowej praktyki zespołów.

Od początku drugiej połowy br. Rada Adwokacka w Szczecinie, działając w porozumieniu z KW PZPR w Szczecinie, przeprowadza spotkania z pierwszymi sekretarzami komitetów powiatowych PZPR, w których to spotkaniach biorą poza tym udział dziekan Rady Adwokackiej i sekretarz POP adwokatury. Celem tych spotkań jest nawiązanie kontaktów z władzami politycznymi powiatów i zainteresowanie ich aktualnymi zadaniami oraz potrzebami terenowych zespołów adwokackich, a ponadto szersze zaangażowanie adwokatów w życie społeczne powiatów. Inicjatywa ta spotkała się z bardzo przychylnym przyjęciem ze strony instancji partyjnych.

Izba warszawska

1. XLIX Rocznicą Rewolucji Październikowej. W dniu 7.XI. 1966 r. odbyło się w Warszawie uroczyste posiedzenie Rady Adwokackiej poświęcone uczczeniu XLIX rocznicy Rewolucji Październikowej. W posiedzeniu wzięli udział członkowie egzekutywy POP, Rady Adwokackiej, kierownicy zespołów oraz działacze samorządowi adwokatury. Referat poświęcony Rocznicę wygłosił I sekretarz POP adw. Lucjan Gluza.

2. Odczyt prof. Jerzego Jodłowskiego. Staraniem Rady Adwokackiej oraz Komisji Programowej zorganizowano w gmachu Rady w Warszawie cykl odczytów poświęconych nowym przepisom kodeksowym. Jako pierwszy z tego cyklu, wygłoszony został przez prof. J. Jodłowskiego w dniu 8.XI. br. odczyt pt.: Zmiany podmiotów w procesie cywilnym. Osoba prelegenta oraz ciekawy temat sprawiły, że do sali konferencyjnej Rady w Alejach Ujazdowskich przybyły tłumy adwokatów.

W grudniu br. prof. J. Jodłowski wygłosi następny odczyt, poświęcony zagadnieniu rewizji w procesie cywilnym.

3. Sympozjum w Nieporęcie. Rada Adwokacka oraz Komisja Programowa zorganizowały w pierwszej połowie listopada br. (w dniach 13, 14, 15 i 16.XI. br.) w ośrodku wczasowym w Nieporęcie sympozjum poświęcone tematyce z zakresu prawa rodzinnego.

W ramach tego kursu wygłoszono następujące prelekcje:

- 1) Rozwód na żądanie małżonka wyłącznie winnego rozkładu pożycia — prelegent adw. Władysław Żywicki,
- 2) Wspólność ustawowa — prelegent adw. Tomasz Bartczak,
- 3) Postanowienia wydane w trybie art. 443 k.p.c. — prelegent adw. Zdzisław Krzemiński,
- 4) Alimentacja między małżonkami — prelegent dyr. Adam Zieliński.

Poza tematyką ściśle prawniczą słuchacze sympozjum wysłuchali pogadanek poświęconych obecnej sytuacji politycznej w Azji południowo-wschodniej oraz higienie pracy adwokata.

4. Korzystanie z pomocy lekarskiej. Rada Adwokacka podała do wiadomości kolegów Izby Warszawskiej, że z dniem 1 listopada br. członkowie naszej Izby będą mieli prawo do korzystania z ambulatorium lekarskiego znajdującego się w gmachu Sądów w Warszawie (Al. Świerczewskiego nr 127) oraz z przychodni przy ul. Karmelickiej 26 i Nowolipie 31. Ambulatorium czynne jest codziennie od godz. 8,45 do godz. 17 z wyjątkiem dni świątecznych).

WYDAWNICTWO PRAWNICZE zawiadamia, że w grudniu 1966 r.

ukazała się następująca publikacja:

Kempisty H. — USTRÓJ SĄDÓW. Komentarz.

Str. 203. Nakład 8 000 egz.

Cena zł 18,—

Potrzebę wydania komentarza do prawa o ustroju sądów powszechnych uzasadnia niedawna zmiana tego prawa. Autor komentarza, sędzia Sądu Najwyższego, oprócz prawa o ustroju sądów powszechnych, omawia również ustawę o Sądzie Najwyższym i ustawę o ławnikach ludowych. Komentarz wyjaśnia przede wszystkim zagadnienia o znaczeniu praktycznym. Praca ta jest szczególnie przydatna dla sędziów, aplikantów, ławników, a także dla studentów wydziałów prawa.

W styczniu 1967 roku ukażą się następujące książki:

Garlicki S., Szeremeta E. — UBEZPIECZENIE NA WYPADK CHOROBY I MACIERZYŃSTWA ORAZ UBEZPIECZENIE RODZINNE. Komentarz.

Str. 232. Nakład 12 000

Cena ok. zł 22,—

Komentarz do przepisów dotyczących świadczeń dla pracowników z tytułu ich ubezpieczenia na wypadek choroby, macierzyństwa oraz z tytułu tzw. ubezpieczeń rodzinnych. Praca przeznaczona głównie dla praktyki sądowej oraz dla komórek kadrowych zakładów pracy, a także dla pracowników ZUS-u.

Wengerek E. — PRZECIWEGZEKUCYJNE POWÓDZTWA DŁUŻNIKA (POWÓDZTWA OPOZYCYJNE).

Str. 224. Nakład 1 600 egz.

Cena ok. zł 25,—

Rozprawa na temat ochrony dłużnika przed egzekucją. Autor przedstawia w niej powództwo dłużnika przeciwko wierzycielowi, zwalczające tytuł wykonawczy, zwłaszcza powództwa z art. 840 k.p.c. Publikacja bardzo przydatna dla prawników-praktyków, a w szczególności dla sędziów, adwokatów, notariuszy, komorników.

Do nabycia w księgarniach „Domu Książki” lub w drodze zamówień kierowanych pod adresem:

WYDAWNICTWO PRAWNICZE, WARSZAWA, AL. UJAZDOWSKIE 11.